
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 64 DEL 18.11.2016  

 

 

OGGETTO: 
25 NOVEMBRE 2016 – ADESIONE AL PROGETTO “ALLA SCOPE RTA DEI 

TESORI DEL NOSTRO TERRITORIO” E ALLA GIORNATA MONDI ALE 

CONTRO IL FEMMINICIDIO   
 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 11,15, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
A 

 
          DI STAOLA ALESSIA  - ASSESSORE 
 

 
                       P 

    
PRESENTI 
 

 
2 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

    
 

  



I l  P r e s i d e n t e  
 
Riferisce che ha preso contatti con gli uffici della Regione Piemonte, dell’ATL di Novara, 
dell’Università Piemonte Orientale, del FAI Piemonte e Valle d’Aosta e di altri comuni per 
organizzare un Tour itinerante intitolato “ALLA SCOPERTA DEI TESORI DEL NOSTRO 
TERRITORIO” da svolgersi il 25 novembre 2016 presso alcuni luoghi di culto e municipi di 
Carpignano Sesia, Landiona e San Nazzaro Sesia, con una finale degustazione 
enogastronomica dei prodotti locali offerti dalle Pro Loco, 
 
Propone di approvare il programma qui allegato al quale parteciperanno anche gli Assessori 
Regionali alla Cultura Antonella Parigi e alle Politiche Sociali Augusto Ferrari, 
 
Considerato altresì che in concomitanza il 25 novembre 2016 è stato scelto come “Giornata 
internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne” dall’Assemblea Generale delle 
Nazioni Unite, propone un allestimento di scarpe rosse presso il  palazzo municipale e la 
proiezione di un film “Un giorno perfetto” del regista turco Ozpetek, nell’ambito del cineforum in 
corso presso il salone comunale (di cui alla delib. GC n. 56/2016)  
 
   

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
Udita la proposta di deliberazione avanzata dal Presidente e ritenutala meritevole di 
approvazione 
 
Dato atto che la presente è un atto di indirizzo e non comporta riflessi diretti né indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente. 
 

Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. Di partecipare al Tour itinerante “ALLA SCOPERTA DEI TESORI DEL NOSTRO 
TERRITORIO” da svolgersi il 25 novembre 2016 con gli Assessori Regionali, ATL di 
Novara, Università Piemonte Orientale, Associazione Ri-nascita, FAI Piemonte e Valle 
d’Aosta, Comuni di San Nazzaro Sesia, Carpignano Sesia, Landiona e Cureggio e Pro 
Loco secondo il programma allegato, 
  

2.  Di organizzare per le ragioni predette il giorno 25 novembre 2016 un allestimento di 
scarpe rosse nel palazzo municipale e la proiezione del film  “Un giorno perfetto” del 
regista turco Ozpetek, nell’ambito del cineforum in corso presso il salone comunale (di 
cui alla delib. GC n. 56/2016), 
 

3. Di comunicare questi intenti ai consiglieri comunali di tutti i comuni aderenti affinchè 
partecipino alle visite guidate e agli incontri 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
      
 
 
 
 



 
    
San Nazzaro Sesia, lì   18.11.2016                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 23/12/2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


